AVISO

Contratação por tempo indeterminado de um Assistente Operacional da carreira geral de

Assistente Operacional

Em cumprimento do disposto no artigo 19º, nº 4, da portaria nº 83-A/2009, de 22 de

janeiro, alterada pela Portaria nº 145-A/2011 de 6 de abril, torna-se público que, se

encontra aberto pelo prazo de 10 dias úteis com início a 28 de setembro e termo a 12 de

outubro de 2016, procedimento concursal comum para constituir relação jurídica de

emprego público por tempo indeterminado para preenchimento de 1 posto de trabalho

de Assistente Operacional, da carreira geral de Assistente Operacional, devendo possuir

a escolaridade obrigatória, conforme a idade, para as funções de Cantoneiro de

Limpeza, procedendo à remoção de lixos e equiparados; varreduras, lavagem e limpeza

de ruas e sarjetas; remoção de lixeiras e extirpação de ervas, utilizando as ferramentas e

o equipamento necessários; Para as funções de Coveiro, executando tarefas de abertura

e aterro de sepulturas, bem como depósito e levantamento de restos mortais, utilizando

as ferramentas e o equipamento necessários; Para as funções de Pedreiro, procedendo a

aparelhar pedra em grosso, executar alvenaria de pedra, tijolo ou blocos de cimento,

reassentamento de pedras de lancil, de betão ou granito, executar outros trabalhos

similares ou complementares dos descritos, em regime de contrato de trabalho por

tempo indeterminado.

Para mais informação pode consultar o aviso publicado no Diário da República, 2 ª

série, nº 186, de 27 de setembro de 2016.

Junta de Freguesia de Baleizão, aos 27 de setembro de 2016

O PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA

SILVESTRE DO CALVÁRIO TRONCÃO

______________________________________________________________________________________________